

## Møte nr. 3390 - 25.april 2018 - Kaffemøte med orientering om byvåpenrelieffet

Denne kveld ledet innkommende president Torgeir Wik. Det var to gjester tilstede: Anne Sidsel Åsen og Bent Aabel. Bursdager i april: Trygve Nesdal og Ricard Engh.

Arild Svein Bakken orienterte om at ved neste kaffemøte 30.05.18 vil Anders Strande fortelle om hvordan han opplever å være berørt grunneier ved utbygging av ny E16 og Ringeriksbanen.

Leder i samfunnskomiteen Erik Karlsen minnet om dugnad på Ringerike Museum 9. mai kl. 17.00. Ta med rive. I tillegg til arbeidet ute skal kobber og messing pusses. Det serveres vafler og kaffe etter endt dugnad.

### Videre orienterte Erik om fellesprosjektet med Hønefoss Øst Rotary klubb.

Det er restaurering av et gammelt relieff med motiv fra det gamle byvåpenet til Hønefoss. Relieffet stod opprinnelig plassert på Loyds bygget, mellom buene, der den gamle kraftstasjonen/Stormarkedet ligger.

Det er tre deltakere i prosjektet fra begge klubbene. Erik Karlsen er leder, møteleder og ansvarlig for framdrift. Svein Jørgensen er sekretær og primus motor for det meste. Anne Lise Rian og Eilin L Myhre styrer økonomien. Dette blir et fint bidrag til Hønefoss by, og bedrer samarbeidet mellom HRRK og Hønefoss Øst.



Prosjektet har fått stor støtte fra Hønefoss Sparebank til restaureringen, fra Sparebankstiftelsen til montering, og annet. Budsjettet er ca. kr 110 000. De to klubbene har til sammen bidratt med titusen kroner.

Sidsel Åsen filmer underveis i prosjektet og skal også filme avdukingen den 25. august 2018.

Svein Jørgensen fortalte og viste flere bilder fra tidlig på 1900 tallet av bybrua, jernbanebrua, øya og Loyds-bygget. Relieffet har referanse til bygninger og aktivitetene rundt fossen i sitt motiv.

Fridthjof Jørgensen fortalte videre litt om byvåpenets opprinnelse og aktivitetene som var rundt fossen og øya området. Ingeniør Lloyds var sentral og spesielt rettet mot papirmasseproduksjon.

Det var Fridthjof Jørgensen sin far som oppdaget at relieffet var i ferd med å hugges opp under ombyggingen da Ringerike Stormarked kom inn i bygget. Han beordret stopp i arbeidet, og forlange at relieffet måtte bevares. Derfor ble det demontert og flyttet til bakgården hos Gullsmed Jørgensen på torget. Siden har det stått der fram til nå.

Det er Asbjørn Gjersing, som er kunstner, som har stått for gjenoppbyggingen av selve relieffet. Han har gjort en fantastisk og solid jobb.

Relieffet skal plasseres på nordsiden i Pottemakerbakken på venstre side (ikke langt fra Gledeshuset). Det er planlagt en stor markering og avduking 25. august 2018. Der vil ordfører og andre gjester være tilstede. Det blir korpsmusikk av Hønefoss Ungdomskorps og litt servering av fruktchampis etterpå.

Irmelin Kårbø leste en fornøylig historie: Snømåkerens dagbok.

Vinlotteri: Heldige vinnere ble Irmelin og Reidar S.



